
ESTADO DO MARANHÃO 
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM LUGAR 

Rua Manoel Severo, Centro Administrativo 
C.N.P.J.: 01.611.400/0001-04 

JUNTADA DE PROPOSTA READEQUADA 
Processo~0 0,3
Fls.:

Rubrica: 130r" 

Junto aos autos do Pregão eletrônico N° 009/2023, na modalidade Pregão cujo 
objeto trata da Registro de preço para eventual e futura contratação de empresa para prestação 
de serviços de confecção de próteses dentárias para atender a necessidade da secretaria 
municipal de saúde de Bom Lugar - MA, a Proposta Readequada, apresentada pela empresa 
JOSEMA R G ARAUJO inscrita no CNPJ N° 34.361.437/0001-72. 

Bom Lugar - MA, em 20 de setembro de 2023. 

DANIEL VI TO XAVIER LEITE 
Pregoeiro 



APAI.„110 -rtfir 

s,c/i • 26 "tf, I 611 inani 

PROPOSTA FINAL DE PREÇOS 

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS EM 
CONFECÇÃO DE PRÓTESE DENTÁRIA, PARA ATENDER A DEMANDA DA SECRETARIA MUNICIPAL 
DE SAÚDE DE BOM LUGAR -MA 

Prezados Senhores, 

Pelo presente, submetemos à apreciação de V.S, a nossa proposta relativa ao PREGÃO 
ELETRÔNICO N° 43/2023, assumindo inteira responsabilidade por quaisquer erros ou omissões 
que venham a ser verificados na preparação da mesma e declaramos ainda que, temos pleno 
conhecimento das condições em que se desenvolverão os trabalhos, e concordamos com a 
totalidade das instruções e critérios de qualificação definidos no Edital. 

RAZAO SOCIAL : JOSEMAR G ARAUJO 
ENDEREÇO : RUA EDMUNDO CALHEIROS CASA N 2 1091 SÃO FRANCISCO , SÃO LUIS-MA 
CEP:65076-390 
C.N.P.J: 34.361.437/0001-72 

DADOS BANCARIOS : BANCO DO BRASIL , AG :5750-9 E CONTA CORRENTE :554-1 

DADOS DO REPRESENTANTE: JOSEMAR GOMES ARAUJO 

ENDEREÇO : RUA DO CAMPO N2 15 INHAÚMA, RAPOSA —MA 

CPF : 019.729.453-78 

1. PROPOSTA DE PREÇOS: 

ITEM DISCRIMINAÇÃO MARCA QTDE UNID P. UNIT P. TOTAL 

1 PROTESE TOTAL MANDIBULAR PRÓPRIA 360 UND RS 125,00 R$ 45,000.00 

2 PRÓTESE TOTAL MAXILAR PROPRIA 360 UND RS 125,00 R$45.00000 

3 INSTALAÇÃO DE PRÓTESE DENTARIA PRÓPRIA 720 UND RS 20,00 RS 14 400,00 

4 ADAPTAÇÃO DE PRÓTESE DENTÁRIA PROPRIA 720 UND RS 20,00 RS 14.400.00 

5 
MOLDAGEM DENTO-GENGIVAL PARA 
CONSTRUÇÃO DE PRÓTESE DENTÁRIA PROPRIA 720 UND R$ 20 00 R$ 14 400,00 

6 
CONFECÇÃO DE PRÓTESE DENTÁRIA PARCIAL 
REMOVI VEL MAXILAR PROPRIA 200 UND R$ 220.00 RS 44.000,00 

7 
CONFECÇÃO DE PRÓTESE DENTARIA PARCIAL 
REMOVI VEL MANDIBULAR PROPRIA 200 UND R$ 220,00 R$ 44.000,00 

VALOR TOTAL R$ 221.200.00 

Importa a proposta no valor global de R$ 221.200,00 ( DUZENTOS E VINTE E UM MIL REAIS E 
DUZENTOS CENTAVOS) seguindo os parâmetros inseridos no Termo de Referência e no Edital. 



ARA.' tin 
fiviDt • -t4 Rf.) agi/(14101-/ 

1. Validade da Proposta 60 dias). 

Processo ! ) 3 
610 

Rubrica: 

2. A proposta de preços ajustada ao lance final deverá conter o valor numérico dos 

preços unitários e totais, não podendo exceder o valor do lance final: 

3. Quando da atualização da proposta de preço. o licitante deverá atualizar 

observando os valores unitários e globais os quais deverão ser menores ou iguais aos 

valores máximos/referência expressos no Anexo I - termo de referência: 

4 O preço proposto deve compreender todas as despesas concernentes a Prestação 

de Serviços, bem como Impostos. Tributos, Frete, Contratação de Pessoal entre 

outros, que deverão correr totalmente por conta da Empresa vencedora; 

5. Declaramos para todos os efeitos legais que, ao apresentar esta proposta. com os 

preços e prazos acima indicados, estamos de pleno acordo com as condições gerais e 

especiais estabelecidas para esta licitação, as quais nos submetemos incondicional e 

integralmente: 

6. Declaramos que até a presente data inexistem fatos impeditivos a participação 

desta empresa ao presente certame licitatório, ciente da obrigatoriedade de declarar 

ocorrências posteriores; 

7. Declaramos que não possuímos em nosso quadro funcional servidor público ou 

dirigente de órgão ou entidade contratante ou responsável pela licitação, conforme 

art.9 da lei 8 666/93, e não possuimos em nosso quadro societário servidor público da 

ativa, ou empregado de empresa pública ou de sociedade de economia mista: 

8. Declaramos, ainda, sob as penas da lei, que não estamos cumprindo pena de 

inidoneidade para licitar e contratar com a Administração Pública, em qualquer de 

suas esferas Federal, Estadual e Municipal, inclusive no Distrito Federal, conforme art. 

97 da Lei n°. 8_666/93. 

São Luis — MA, 20 de SETEMBRO de 2023 

-// 

, 

G-2.1., )--,J.- .10-"..^1 

• Josemar Gomes Araujo 

CPF n.2 019.729.453-78 

Proprietário 


